



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 10.520/2002, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA**.

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	37,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 58,95	R\$ 2.181,15	R\$ 107,47	R\$ 3.976,39	45,14	R\$ 48,52
Descrição: Capa de sofá 02 lugares.										
2	37,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 76,95	R\$ 2.847,15	R\$ 139,84	R\$ 5.174,08	44,97	R\$ 62,89
Descrição: Capa de sofá 03 lugares.										
3	190,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 50,09	R\$ 9.517,10	R\$ 100,15	R\$ 19.028,50	49,98	R\$ 50,06
Descrição: Capas de tecido para colchões de berços. Medidas aproximadas 1,30x0,70										
4	1.500,00	M	EUROTE STIL	EUROTE STIL	R\$ 9,45	R\$ 14.175,00	R\$ 18,53	R\$ 27.795,00	49,00	R\$ 9,08
Descrição: CETIM 100 POLIÉSTER, 3M DE LARGURA										
5	1.020,00	M	EUROTE STIL	EUROTE STIL	R\$ 12,99	R\$ 13.249,80	R\$ 25,98	R\$ 26.499,60	50,00	R\$ 12,99
Descrição: CETIM SPANDEX 97 POLIÉSTER COM 1,40M DE LARGURA										
6	198,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 10,30	R\$ 2.039,40	R\$ 20,48	R\$ 4.055,04	49,70	R\$ 10,18
Descrição: TRONCO AVULSA PARA TRAVESSSEIRO 100 ALGODÃO										
7	196,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 13,76	R\$ 2.696,96	R\$ 27,48	R\$ 5.386,08	49,92	R\$ 13,72
Descrição: LENÇOL DE BERÇO										
8	720,00	M	MASCA RFINIAS	MASCAR FINIAS	R\$ 20,60	R\$ 14.832,00	R\$ 41,16	R\$ 29.635,20	49,95	R\$ 20,56
Descrição: Napa para forrar as mesas do refeitório.										
9	1.465,00	M	PLIXOTO O	PLIXOTO	R\$ 13,40	R\$ 19.631,00	R\$ 24,97	R\$ 36.581,05	46,33	R\$ 11,57
Descrição: TECIDO 100 ALGODÃO 100 CORES VARIADAS COM 1,40 LARGURA										

Subtotal Adjudicado R\$ 246.735,71

Subtotal Orçado R\$ 429.540,79
42,5582 %
R\$ 182.805,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	630,00	M	SISA	SISA	R\$ 24,86	R\$ 15.674,40	R\$ 35,43	R\$ 22.320,90	29,77	R\$ 10,55
Descrição: TECIDO FELPUDO 1,40M 100 ALGODÃO DE 2,50M DE LARGURA (ATOALHADO)										
19	1.245,00	M	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 14,95	R\$ 18.612,75	R\$ 28,11	R\$ 34.996,95	46,81	R\$ 13,16
Descrição: TECIDO JUTA COM 1MX2M DE LARGURA										
20	700,00	M	GERALDO ARAUJO	GERALDO ARAUJO	R\$ 10,95	R\$ 7.665,00	R\$ 20,26	R\$ 14.182,00	45,95	R\$ 9,31
Descrição: Tecido organza de brilho										
21	650,00	M	EURTEX TIL	EURTEX TIL	R\$ 8,99	R\$ 5.843,50	R\$ 17,94	R\$ 11.531,00	49,88	R\$ 8,95
Descrição: TECIDO ORGANZA SEM BRILHO										
22	300,00	M	DOLLER	DOLLER	R\$ 22,45	R\$ 6.735,00	R\$ 35,75	R\$ 10.725,00	37,20	R\$ 13,30
Descrição: TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 100 ALGODÃO DE 1,40m LARGURA										
27	1.050,00	M	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 15,45	R\$ 16.222,50	R\$ 22,27	R\$ 23.383,50	30,62	R\$ 3,82
Descrição: Tecido sercal										
28	400,00	M	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 16,95	R\$ 6.780,00	R\$ 32,08	R\$ 12.832,00	47,16	R\$ 15,13
Descrição: TECIDO PLANO MICRO 100 POLY 1,40M LARG.										
29	1.360,00	M	MASCARENHAS	MASCARENHAS	R\$ 13,40	R\$ 18.224,00	R\$ 24,19	R\$ 32.891,40	44,60	R\$ 10,79
Descrição: TECIDO POPELINE FINE										
30	500,00	M	EUROTEX	EUROTEX	R\$ 16,35	R\$ 8.175,00	R\$ 29,56	R\$ 14.780,00	44,68	R\$ 13,21
Descrição: Tecido renda										
34	600,00	M	EUROTEX	EUROTEX	R\$ 37,80	R\$ 22.680,00	R\$ 46,42	R\$ 27.852,00	18,56	R\$ 8,62
Descrição: TECIDO TIPO NAPA PARA FORRO 3M DE LARGURA										
39	730,00	M	MASCARENHAS	MASCARENHAS	R\$ 11,90	R\$ 8.687,00	R\$ 19,97	R\$ 14.580,10	40,41	R\$ 8,07
Descrição: TECIDO TAILOR 100 POLIESTER										
43	1.400,00	UND	DOLLER	DOLLER	R\$ 8,88	R\$ 12.432,00	R\$ 17,80	R\$ 24.920,00	50,11	R\$ 8,92
Descrição: TOALHA LAVABO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 246.735,71		Subtotal Orçado R\$ 429.502,70		42,5582 %	R\$ 182.805,08

ES -

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	300,00	M	MASCARENHAS	MASCARENHAS	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00	R\$ 25,38	R\$ 7.614,00	41,88	R\$ 10,63

Descrição: Tecido gorgurão

47	500,00	M	ATUAL	ATUAL	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	R\$ 21,31	R\$ 10.655,00	43,23	R\$ 10,51
----	--------	---	-------	-------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: TECIDO VISCOLYCR

49	50,00	M	GERALDO ARAUJO	GERALDO ARAUJO	R\$ 130,20	R\$ 6.510,00	R\$ 130,22	R\$ 6.511,00	0,01	R\$ 0,02
----	-------	---	----------------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: Tecido tule bordado

Subtotal Adjudicado R\$ 246.735,71

Subtotal Orçado: R\$ 419.810,79
42,5582 %
R\$ 182.805,08

Fornecedor : DECOR E CIA COMERCIAL LTDA - 55.520.220/0001-38

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	385,00	PÇ	kapazi	capacho	R\$ 104,80	R\$ 40.348,00	R\$ 212,58	R\$ 81.843,30	50,70	R\$ 107,78

Descrição: Capacho em rolo. Medidas aproximadas 1,20m x 80 cm

22	3.400,00	M	ROZAC	1,40 LARGURA	R\$ 5,78	R\$ 19.652,00	R\$ 11,66	R\$ 39.644,00	50,42	R\$ 5,88
----	----------	---	-------	--------------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: TECIDO OXFORD 100 POLIÉSTER DE 1,40m LARGURA

48	25,00	PÇ	KAPAZI	CAPACHO	R\$ 105,50	R\$ 2.637,50	R\$ 212,58	R\$ 5.314,50	50,37	R\$ 107,08
----	-------	----	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Capacho em rolo. Medidas aproximadas 1,20m x 80 cm

Subtotal Adjudicado R\$ 62.637,50

Subtotal Orçado: R\$ 126.301,80
50,6020 %
R\$ 64.164,30

Fornecedor : FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA - 51.647.234/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.100,00	M	ADAR	CONFEDITAL	R\$ 11,98	R\$ 13.178,00	R\$ 24,26	R\$ 26.686,00	50,61	R\$ 12,28

Subtotal Adjudicado R\$ 23.964,50

Subtotal Orçado: R\$ 48.927,70
50,7852 %
R\$ 24.729,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILA VELA ESTAMPADA										
25	810,00	M	MARTIM	CONF. EDITAL	R\$ 9,90	R\$ 8.019,00	R\$ 20,20	R\$ 16.362,00	50,99	R\$ 10,30
Descrição: FICADO PARA PANO DE PRATO										
41	615,00	UND	GUABIA RTE	CONF. EDITAL	R\$ 4,50	R\$ 2.767,50	R\$ 9,18	R\$ 5.645,70	50,98	R\$ 4,68
Descrição: TOA HADE MÃO 100 ALGODÃO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 23.964,50		Subtotal Orçado: R\$ 16.993,70		50,7852 %	R\$ 24.129,20

Fornecedor : CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA - 19.752.596/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	430,00	UND	PRÓPRIA	LENÇOL DE SOLTEIRO	R\$ 22,60	R\$ 9.718,00	R\$ 50,94	R\$ 21.904,20	55,63	R\$ 28,34
Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO										
23	1.050,00	M	IMPORTADO	Tecido oxfordine	R\$ 12,90	R\$ 13.545,00	R\$ 39,43	R\$ 41.401,50	67,28	R\$ 26,53
Descrição: Tecido oxfordine										
					Subtotal Adjudicado R\$ 23.263,00		Subtotal Orçado: R\$ 63.305,70		63,2529 %	R\$ 40.042,70

Fornecedor PAPELARIA ARCO IRIS LTDA - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	810,00	M	PEROLA	PEROLA	R\$ 18,89	R\$ 15.300,90	R\$ 37,93	R\$ 30.721,30	50,19	R\$ 19,04
Descrição: Malha de algodão										
13	218,00	M	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 18,90	R\$ 4.120,20	R\$ 38,30	R\$ 8.349,40	50,65	R\$ 19,40
Descrição: Plástico estampado										
					Subtotal Adjudicado R\$ 219.291,00		Subtotal Orçado: R\$ 438.130,35		49,9494 %	R\$ 218.848,35



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1 000,00	M	JULIANA	JULIANA	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00	R\$ 28,11	R\$ 28.110,00	50,23	R\$ 14,12
Descrição: TECIDO MISTO 2,80MT LARGURA 100 ALGODÃO										
17	450,00	M	PEROLA	PEROLA	R\$ 10,31	R\$ 4.653,00	R\$ 20,69	R\$ 9.305,00	50,02	R\$ 10,35
Descrição: TECIDO FIELANCA GROSSA 100 POLIAMIDA										
18	1.250,00	M	PEROLA	PEROLA	R\$ 9,48	R\$ 11.850,00	R\$ 19,08	R\$ 23.850,00	50,31	R\$ 9,60
Descrição: tecido: helanquinha										
26	175,00	M	MINAS REYS	MINAS REYS	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00	R\$ 30,16	R\$ 5.278,00	50,26	R\$ 15,16
Descrição: TECIDO PARA TOALHA DE MESA										
31	1 500,00	M	MAXIMU M	MAXIMU M	R\$ 10,53	R\$ 15.795,00	R\$ 21,09	R\$ 31.635,00	50,07	R\$ 10,56
Descrição: TECIDO SIDAIDE 1,40M LARGURA										
32	800,00	M	PEROLA	PEROLA	R\$ 27,53	R\$ 22.024,00	R\$ 55,11	R\$ 44.088,00	50,04	R\$ 27,58
Descrição: TECIDO TEXTOLLEN CLARO LISO DE 1,40m LARGURA										
33	2 400,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 10,30	R\$ 24.720,00	R\$ 19,83	R\$ 47.592,00	48,05	R\$ 9,53
Descrição: TECIDO TIPO CHITÃO ESTAMPADO 100 ALGODÃO, 1,40 METROS DE LARGURA, EM DIFERENTES ESTAMPAS										
35	630,00	M	MAXIMU M	MAXIMU M	R\$ 19,00	R\$ 11.970,00	R\$ 38,08	R\$ 23.990,40	50,10	R\$ 19,08
Descrição: tecido triline 1,50m larg 100 com largura de 1,40m liso, xadrez ou estampado										
36	700,00	M	MAXIMU M	MAXIMU M	R\$ 65,10	R\$ 45.570,00	R\$ 130,22	R\$ 91.154,00	50,00	R\$ 65,12
Descrição: tecido tule bordado										
37	1.300,00	M	MAXIMU M	MAXIMU M	R\$ 8,89	R\$ 11.557,00	R\$ 18,11	R\$ 23.543,00	50,91	R\$ 9,22
Descrição: TECIDO TULE DE LARGURA 3M										
38	730,00	M	MAXIMU M	MAXIMU M	R\$ 20,99	R\$ 15.322,70	R\$ 42,23	R\$ 30.827,00	50,29	R\$ 21,24
Descrição: TECIDO VESTUÍDO 100 POLIÉSTER										
42	565,00	JND	BATUTA	BATUTA	R\$ 9,40	R\$ 5.311,00	R\$ 18,94	R\$ 10.701,00	50,36	R\$ 9,54
Descrição: TOALHA FIBROSTO DE ALGODÃO										
44	135,00	JND	RAINHA	RAINHA	R\$ 22,72	R\$ 3.067,20	R\$ 45,45	R\$ 6.135,75	50,01	R\$ 22,73
Subtotal Adjudicado R\$ 219.291,00							Subtotal Orçado R\$ 438.133,30	49,9494 %	R\$ 218.848,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: 11 AVI-SSFIRO CONF E CCIONADO FM TECIDO E ENCHIMENTO 100 POLIESTER, ANTIALERGI, O HIGIENICO										
11	30,00	M	MAXIMU M	MAXIMU M	R\$ 38,05	R\$ 11.415,00	R\$ 76,17	R\$ 2.285,00	50,04	R\$ 38,12

Descrição: let do pacote

Subtotal Adjudicado R\$ 219.291,00

Subtotal Orçado: R\$ 49,9494
13 139,35 % R\$ 218.848,35

Fornecido : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	1.000,0	UND	DEL-FIM	DEL-FIM	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 42,40	R\$ 42.400,00	50,47	R\$ 21,40

Descrição: TOAL HA DE BANHO FELPUDA

Subtotal Adjudicado R\$ 21.000,00

Subtotal Orçado: R\$ 42,400,00 50,4716 % R\$ 21.400,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 596.891,71

Total Orçado

R\$ 1.148.881,34

Economia %

48,0458 %

Economia R\$

551.989,63

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Ilabaiana-SE, 10 de Dezembro de 2025

Osanir dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS

Assine aqui